ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___________
	        № _____

	село Глафировка

О создании Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Глафировском сельском поселении Щербиновского района

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Глафировском сельском поселении Щербиновского района в соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Глафировского сельского поселения Щербиновского района,                                п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Совет по развитию малого и среднего предпринимательства в Глафировском сельском поселении Щербиновского района и утвердить его состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о Совете по развитию малого и среднего предпринимательства в Глафировском сельском поселении Щербиновского района (приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 18 января    2010 года № 1 «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Глафировском сельском поселении Щербиновского района».

4. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина Л.Н.):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района;

2) Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень админи​страции Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Глафировского сельского

поселения Щербиновского района

от ___________ № _____

Совет

по развитию малого и среднего предпринимательства в Глафировском сельском поселении Щербиновского района

	Недорез

Татьяна Николаевна
	- глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района, председатель Совета;

	Зверькова

Наталья Ивановна
	- депутат Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района, заместитель председателя Совета;

	Тищенко

Анастасия Валерьевна
	- специалист II категории отдела по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района, секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Абрамова

Екатерина Николаевна
	- индивидуальный   предприниматель

(по согласованию);

	Васильева

Татьяна Алексеевна
	- индивидуальный   предприниматель

(по согласованию);

	Гринев

Андрей Анатольевич
	- глава крестьянского (фермерского) хозяй​ства (по согласованию);

	Кекчев

Иван Фомич

	- индивидуальный    предприниматель

(по согласованию);

	Орловская

Елена Петровна
	- начальник финансового отдела администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Глафировского сельского

поселения Щербиновского района

от ___________ № _____

Положение

 о Совете по развитию малого и среднего предпринимательства в Глафировском сельском поселении Щербиновского района

Раздел 1. Общие положения

1. Положение о Совете по развитию малого и среднего предпринимательства в Глафировском сельском поселении Щербиновского района (далее - Положение) определяет цели, задачи, функции, полномочия и организацию работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Глафировском сельском поселении Щербиновского района (далее - Совет), права и обязанности его членов.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами администрации Краснодарского края и настоящим Положением.

3. Деятельность Совета основывается на принципах гласности, независимости и равенства его участников.

4. Решения, принимаемые Советом в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

Раздел 2. Цели и задачи Совета
1. Совет является консультативным, совещательным органом, созданным в целях:

1.1 привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
1.2 привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций;

1.3 исследования и обобщения проблем реализации прав и интересов субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

2. Основными задачами Совета являются:

2
2.1 привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации мероприятий, направленных на формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района;

2.2 содействие в пределах установленной компетенции в разработке и реализации муниципальных программ Глафировского сельского поселения Щербиновского района в сфере развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

2.3 пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности;

2.4 информирование субъектов предпринимательской деятельности о разрабатываемых и принимаемых нормативных правовых актах в сфере экономики и предпринимательства.

Раздел 3. Функции Совета
1. При выполнении поставленных задач Совет осуществляет следующие функции:

1.1 анализирует и оценивает мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства в Глафировском сельском поселении Щербиновского района;

1.2 вносит предложения по устранению административных барьеров в сфере развития малого и среднего предпринимательства в Глафировском сельском поселении Щербиновского района;
1.3 участвует в выработке рекомендаций администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (далее – администрация) по основным направлениям поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, а также по формированию муниципальных программ Глафировского сельского поселения Щербиновского района в области развития малого и среднего предпринимательства;

1.4 участвует в работе по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляемой в виде передачи по итогам проведения конкурсов или аукционов во владение и (или) пользование муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях, в том числе без проведения конкурсов и аукционов посредством предоставления муниципальной преференции, имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

1.5 осуществляет иные функции в соответствии с действующим законодательством.

Раздел 4. Права и обязанности членов Совета

3
1. Члены Совета имеют право:

1.1 участвовать путем голосования в принятии решений по вопросам, обсуждаемым Советом;

1.2 участвовать в разработке и обсуждении муниципальных программ Глафировского сельского поселения Щербиновского района в сфере развития малого и среднего предпринимательства;

1.3 в установленном порядке запрашивать и получать от государственных органов, учреждений, организаций и предприятий информацию для выполнения возложенных на него функций;

1.4 участвовать в разработке и проведении экспертизы проектов муниципальных правовых актов Глафировского сельского поселения Щербиновского района в сфере развития малого и среднего предпринимательства;

1.5 в установленном порядке привлекать к работе Совета не входящих в его состав предпринимателей, представителей организаций, учреждений, общественных организаций;

1.6 приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей администрации, предпринимателей и специалистов по вопросам, относящимся к полномочиям Совета.

2. Члены Совета обязаны:

2.1 участвовать в деятельности Совета, проводимых им заседаниях;

2.2 активно содействовать достижению целей и решению стоящих перед Советом задач;

2.3 выполнять решения Совета.

3. Член Совета может быть исключен из состава Совета решением Совета по предложению председателя в случае невыполнения требований Положения и решений Совета.

Раздел 5. Организация работы Совета

1. В состав Совета могут включаться депутаты Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района, должностные лица администрации, члены некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, должностные лица и члены организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

2. Члены Совета участвуют в заседании Совета лично.

3. В состав Совета входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Совета. Возглавляет Совет председатель Совета, являющийся главой Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

4. Председатель Совета:

4.1 осуществляет руководство работой Совета;

4

4.2 ведет заседания Совета;

4.3 утверждает планы работы Совета;

4.4 обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета;

4.5 представляет Совет во взаимоотношениях с государственными органами, общественными организациями и субъектами малого и среднего предпринимательства.

5. На время отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет заместитель.

6. Секретарь Совета:

6.1 обеспечивает подготовку планов работы Совета, материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений;

6.2 проводит консультации с представителями малого и среднего предпринимательства и организациями инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства - членами Совета при формировании повестки дня заседания Совета;

6.3 информирует членов Совета о месте, дате, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

6.4 ведет протоколы заседаний Совета;

6.5. размещает протокол Совета на официальном сайте администрации (http://admglaph.ucoz.ru/).

7. Для предварительной проработки вопросов, подготовки заседаний, аналитических работ Совет может организовывать рабочие группы под руководством одного из членов Совета.

8. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным на год. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год. Заседание Совета может проводиться в заочной форме.

9. Члены Совета вносят предложения в план работы Совета, повестку его заседаний, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений.

10. По решению Совета на заседание могут быть приглашены депутаты Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района, представители предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, средств массовой информации, а также специалисты и эксперты в зависимости от рассматриваемых вопросов.

11. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от общего количества, и принимаются простым большинством голосов.

12. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования.

13. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. При несогласии с принятым решением член Совета может письменно изложить свое мнение, которое подлежит
5
обязательному приобщению к протоколу заседания. Члены Совета обладают равными правами при обсуждении проектов решений.

14. Решения Совета оформляются протоколом, который утверждается председательствующим на заседании и подписывается секретарем Совета. Решения Совета направляются для рассмотрения в администрацию. Ответ по результатам рассмотрения представляется Совету.
15. Протоколы заседания Совета и другие материалы, касающиеся деятельности Совета, хранятся у секретаря Совета.

16. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется администрацией.
Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез